
 

Bezpečnostní pravidla pro místa zpětného odběru baterií  Stránka 1 z 2 

Bezpečnostní pravidla pro místa zpětného odběru baterií 

 

• Sběrné boxy nevystavujte povětrnostním vlivům (déšť, sníh, přímé slunce apod.) a prudkým 

nárazům. 

• Sběrný box nebo shromažďovací nádoba musí být umístěny v interiéru na suchém a dobře 

větraném místě, nesmí být umístěny v dosahu zdrojů tepla (např. na radiátoru). 

• Používejte pouze sběrné boxy dodávané společností ECOBAT. 

• Neskladujte další baterie mimo dodané boxy. 

• Baterie v originálních obalech nevybalujte. 

• Vyvarujte se přítomnosti dalších typů odpadů ve sběrném boxu i v jeho blízkosti. 

• Box umístěte tam, kde bude pod určitou kontrolou a dohledem veřejnosti, aby se zabránilo 

jeho zneužití.  

• Box umístěte tak, aby mohl být případně snadno přemístěn do venkovních prostor. 

• V případě zahřátí nebo zkratování baterií ve sběrném boxu přemístěte box mimo uzavřenou 

místnost a zasypte pískem. Nikdy nehaste vodou! 

• Sběrné boxy jsou určeny pro shromažďování těchto typů baterií:  

o knoflíkové články, mikrotužkové a tužkové baterie, malé a velké monočlánky, ploché 
baterie i 9V hranaté baterie a dobíjecí baterie lehčí než 1 kg, 
 

o všechny typy baterií používaných v domácnosti (ze svítilen, hraček, elektroniky, dálkových 
ovladačů, hodin, budíků, zvonků, mp3 přehrávačů, mobilních telefonů apod.), 
 

o baterie se musí svými rozměry vejít do otvoru ve sběrném boxu. 

 

 

• Do sběrných boxů zásadně nepatří: 

o rezavé, rozbité nebo tekoucí/lepkavé baterie, 
 

o autobaterie a jiné baterie s tekutým elektrolytem, 
 



 

Bezpečnostní pravidla pro místa zpětného odběru baterií  Stránka 2 z 2 

o baterie nebo akumulátory z průmyslových podniků (takové baterie nemají obvykle 
komerční nálepku, mohou z nich vyčnívat kontaktní drátky a podobně), 
 

o plně nabité baterie, 
 

o baterie těžší než 1 kg. 

 

• V případě zjištění výskytu takovýchto baterií kontaktujte ECOBAT a my vám poradíme, jak 

s takovými bateriemi naložit. 

• Adresa a sídlo společnosti: 

ECOBAT s.r.o. 
 
Soborská 1302/8 
160 00  Praha 6 
 
telefon: 233 332 787 
email: ecobat@ecobat.cz 


